

本版与国家电影资金办合办

11月18日—11月24日 《冰雪奇缘2》强势夺冠 《大约在冬季》次周居亚

■文/雨水王

《决战中途岛》拿到票房首位,而本周强势新片一来,“中途岛”的票房则直接被拦腰斩半,一周只剩4976万,榜单位置也滑落到周榜第四名,上映三周,《决战中途岛》累计票房2.62亿。

本周,《少年的你》也被新片挤占了市场空间,一周票房4362万,位居周榜第五名。不过,这已是这部青春片上映的第五周,还能有这样的成绩实属不易,目前,该片累计票房已达15.19亿,暂居2019年度票房排行榜第九位。

除了《冰雪奇缘2》之外,本周还有多部新片上映,《你是凶手》是表现最好的。该片翻拍自韩国犯罪悬疑影片《抓住那个家伙》,由王千源、宋佳、冯远征共同主演。然而,实力派的阵容并没有拯救该片,“扑街”的口碑和3120万的首周票房,是观众给到这部影片的反馈。《你是凶手》位居周票房榜第六名,另一部进入前十榜单的新片为美国喜剧《触不可及》。该片首周收获1535万,位居周榜第十名。

此外,大鹏柳岩主演的《受益人》本周再收2441万,累计票房2.09亿;国庆档选手《我和我的祖国》本周还有2285万,累计票房29.51亿,距离30亿大关已只差4000多万;美国新版《霹雳娇娃》本周2024万,累计7364万破亿无望。以上影片分别周榜单七至九名。

在“艾莎公主”的助力下,本周七天市场产出票房7.83亿,环比上升22.95%。观影人次上浮至2273万,环比上升21.79%。去年同期有《无名之辈》、《毒液:致命守护者》和《神奇动物在哪里2》等中外口碑片同时在市,因此同比去年,今年的票房和人次分别有11.7%和11.35%的下跌。

截止本周日,11月累计票房已升至29.39亿,同比去年同期缩水2.46亿,单月大盘想要回到增长的轨道上,接下来一周至少要创造8亿以上票房,那就要看葛优、乔杉、赵薇主演的新片《两只老虎》的表现了。

每周新片票房排行榜 11月18日—11月24日 2019年第47周						
本周名次	上映天数	片名	放映场次(万场)	观众人次(万人)	本周票房(万元)	主要发行公司
1	3	冰雪奇缘2	47.21	1065.97	37300	中影股份、华夏
6	3	你是凶手	14.33	96.19	3128	合瑞影业
10	3	触不可及	9.22	48.53	1537	华夏
16	4	海林都	0.17	6.35	297	中影股份、嘉宝影映
18	3	追凶十九年	4.06	8.21	256	聚合影联、华夏
24	3	骨瓷	0.76	3.19	90	基点影视
27	7	我在原地等你	1.01	1.52	53	保利影业
29	3	雷米奇遇记	1.00	1.72	48	中影股份
30+	3	变化中的中国·生活因你而火热	1.46	1.55	26	中影南方、珠江影业、中影影视
30+	7	红色土司	0.19	0.91	24	中影数字
30+	3	戏笑江湖	0.11	0.49	23	
30+	3	爱·之痕	0.08	0.41	12	星空电影院线、澜景盛世、华夏
30+	3	犬爱	0.05	0.35	11	蒸腾影业、华夏
30+	6	火红青春	0.01	0.17	5	
30+	3	娱乐追击	0.11	0.12	0.5	谷泰映画

本周电影市场因《冰雪奇缘2》有所回温,大盘一周票房报收7.83亿,比上周增长了一亿多。头号功臣《冰雪奇缘2》上映首周拿下3.73亿票房,占据“半壁江山”,以三天时间就超过首部《冰雪奇缘》的总票房,同时也打破了今年进口动画片年度最佳开画成绩。《大约在冬季》走势稳定,次周末来到榜单亚军位置,甚至环比上周票房还略有上升,次周七天收获9373万,累计票房1.85亿。《海上钢琴师》也比首周名次更好,来到第三名位置,本周再收5534万,累计票房1.19亿。《决战中途岛》因场次的下降,本周只剩下4976万,上映17天累计票房2.62亿。《少年的你》本周再收4362万位居第五,累计票房15.19亿。

“冰雪女王”艾莎时隔六年终于在本周五回归,从开画当天的表现就可以看出,这一周没有其他影片是它的对手。上映首日,《冰雪奇缘2》以7300多万占据大盘一半以上份额;周末两天,影片均

实现过亿票房,分别为1.67亿和1.32亿,大盘占比均接近66%。首周三天,《冰雪奇缘2》累计票房已达3.73亿,位列周票房榜单第一名。

《冰雪奇缘2》仅以首周票房便迅速超越前作在国内2.98亿的总票房成绩,同时也打破了今年进口动画片年度最佳开画成绩,并且超过梦工厂动画《驯龙高手3》的最终成绩,直接空降2019年度进口动画亚军位置。

不仅在国内,《冰雪奇缘2》在北美的票房成绩也不错,首周三天1.27亿美元,以压倒性优势摘得周末冠军,并打破北美电影市场11月动画历史最高开画成绩。

虽然票房全面开花,但这部电影的口碑却无法与上一部匹敌,音乐方面也难以超越前作的《Let it go》。因此,行业纷纷降低了此前对该片的票房预期,认为6亿有可能是该片的终点成绩。

口碑更加一般的《大约在冬季》却在

本周稳住了阵脚,不仅在《冰雪奇缘2》上映之前一直稳坐单日票房冠军宝座,更在其上映之后,也还保有7%左右的票房份额,表现远远优于其他新老影片。《大约在冬季》第二周热度不减,再收9373万票房,位居周票房榜单第二名位置,成功实现周票房逆袭。目前,该片上映十天累计票房1.85亿,预计将在接下来一周突破2亿关口。

本周同样实现逆袭的还有经典重映片《海上钢琴师》。这部时隔21年首登内地大银幕的传奇影片,在上映首日,排片占比仅15%左右,低于同期上映的新片《大约在冬季》和《霹雳娇娃》。然而,随着口碑发酵,《海上钢琴师》在本周工作日期间排片和票房都呈现出上扬趋势,因此这一周该片票房排名上升至周榜季军,票房也再收入5534万,累计票房已1.19亿,再次证明了经典老片重映这一市场的无限潜力。

由于上周新片较弱,上映第二周的

11月18日至11月24日全国地区市场点评

北京稳坐全国周榜季军

11月18日至11月24日(第47周),全国电影票房排名上半区的十五省市依次为:广东、江苏、北京、浙江、上海、四川、山东、湖北、河南、福建、湖南、辽宁、

安徽、河北、陕西。

广东是本周全国省市电影票房、场次和人次冠军,票房产出达到9809.52万元,累计周放映22.29万场,观众数量

275.27万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、场次和人次亚军。该省本周票房产出6873.31万元,放映场次16.05万场,观众数量210.27万人次。

北京是本周全国省市电影票房季军,产出票房6381.82万元,放映场次6.18万场,观众数量144.45万人次。

浙江和上海分别占据本周全国票房省市第四和五名。浙江本周放映场次为14.04万场,观众数量173.05万人次,累计周票房产出5957.79万元。上海本周放映场次7.69万场,观影人次139.98万,票房产出5798.76万元。

本周结束,四川和山东两省排名全国票房第六和七名,两地票房产出分别为4234.49万元和3352.36万元。川、鲁两地本周放映总场次也分别为9.84万场和8.87万场;观众数量则分别为128.24万人次和103.57万人次。

本周湖北是全国省市票房第八名,票房产出3329.96万元;第九名河南产出票房3001.86万元;第十名福建产出票房2464.19万元。本周全国省市票房排名第十一至十五名依次为:湖南2429.86万元、辽宁2410.22万元、安徽2376.53万元、河北2215.89万元和陕西2088.79万元。

重庆、江西、广西、云南和天津等五省市领衔全国省市票房排名下半区前五强,五省市票房分别是1873.2万元、

1577.64万元、1535.54万元、1429.19万元和1386.29万元。

重庆和江西是本周全国票房排名下半区放映场次最多的两省市,分别为4.95万场和4.38万场。广西、山西和云南分别为3.59万场、3.23万场和3.11万场。黑龙江、天津和吉林分别是2.76万场、2.33万场和2.29万场。此外,内蒙古和贵州本周放映场次也分别为2.25万场和2.24万场。

本周全国票房排名下半区观众数量五强省份依次为:重庆57.67万人次、江西50.37万人次、广西45.49万人次、云南42.43万人次和天津40.32万人次。

本周国产影片票房冠军是影片《大约在冬季》,该片本周在广东产出票房最高,达到1006.72万元,其次是亚军江苏产出878.58万元,季军浙江产出763.19万元,河南产出590.52万元和山东产出541.62万元。

《少年的你》是本周国产影片票房亚军,放映票房冠军广东产出652.23万元,亚军四川产出270.7万元,季军北京产出259.37万元,浙江产出254.42万元,江苏产出242.6万元。

本周国产影片票房季军是《你是凶手》,本周该片放映票房冠军江苏产出345.74万元,亚军广东产出309.63万元,季军浙江产出272.64万元,北京和山东各产出182.8万元和181.8万元。

■文/资金办 延其

2019年11月18日—2019年11月24日全国院线人次排名(前20名)					
序号	院线名称	天数	场次(场)	人次(人)	票房(元)
1	万达院线	7	198246	3096933	107152295.79
2	广东大地	7	243869	2052918	63095795.21
3	上海联和	7	148720	1857899	63391377.92
4	中影数字	7	196250	1628980	50321308.21
5	中影南方新干线	7	182815	1481289	45747760.79
6	中影星美	7	107167	1151115	36432061.61
7	广州金逸珠江	7	103002	1040985	33315760.43
8	横店影视	7	112556	1007800	28173314.95
9	江苏幸福蓝海	7	87186	891580	27909537.26
10	北京华夏联合	7	92681	837953	25910372.69
11	浙江时代	7	81242	695075	20955696.13
12	四川太平洋	7	61091	664957	21029258.53
13	重庆保利万和	7	49257	536161	17801468.67
14	北京新影联	7	28209	434711	15549364.92
15	河南奥斯卡	7	56572	422937	12187780.92
16	北京红鲤鱼	7	90886	420214	15108296.76
17	湖北银兴	7	31192	349926	10265793.60
18	博纳电影院线	7	21324	313877	10726644.48
19	北京长城沃美	7	26648	306146	9870363.65
20	辽宁中影北方	7	35939	290846	8563849.27

注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

2019年11月18日—2019年11月24日全国影院人次排名(前100名)					
统计日期:2019年11月25日					
序号	影院名称	天数	场次(场)	人次(人)	票房(元)
1	北京耀莱成龙国际影城五棵松店	7	764	32304	1327779.40
2	武汉武商摩尔国际影城	7	672	20367	665726.00
3	南京新街口影城	7	709	20329	727086.50
4	北京首都电影院西单店	7	537	20035	1068955.00
5	武汉中影天河影城	7	347	18821	520125.00
6	北京天幕新彩云影城	7	334	17906	598278.00
7	北京嘉华国际影城学清路店	7	347	17548	748442.00
8	武汉万达影城汉街店	7	562	17528	589746.00
9	北京金泉港国际影城	7	811	17182	925391.00
10	西安万达影城高新店	7	529	17017	690819.80
11	北京首都电影院昌平店	7	369	16804	698587.00
12	兰州中心空间站影城IMAX店	7	409	16507	718975.70
13	北京UME影城(双井)	7	448	16222	899827.25
14	北京UME影城(安贞)	7	569	15952	789946.00
15	广州捷登都会飞扬影城	7	638	15286	508033.00
16	广州飞扬佳佳影城	7	430	15276	724601.20
17	大连万达影城高新店	7	491	15257	522349.00
18	上海万达影城五角场店	7	449	15213	720373.80
19	北京寰映影城合生汇店	7	428	15167	871399.60
20	武汉巨幕影城光谷广场资本大厦店	7	480	15092	444035.00
21	北京新影联华谊兄弟影院	7	589	15088	558087.21
22	长沙中影美国国际影城万家丽店	7	660	15012	381584.00
23	武汉博纳国际影城	7	499	14690	458140.00
24	长春吉视卫星影城	7	325	14576	410721.00
25	北京卢米埃长楸天街IMAX影城	7	345	14400	767591.00
26	北京广安门电影院	7	302	14356	452070.00
27	天津河东区万达影城	7	405	14225	521594.80
28	北京海淀区英皇星美影城	7	415	14158	808720.73
29	北京美嘉中关村店	7	344	14140	594129.00
30	北京金逸影城荟聚IMAX店	7	492	13960	725723.10
31	北京金逸影城朝阳大悦城店	7	345	13877	896147.40
32	厦门万象影城	7	300	13867	671441.00
33	石家庄长安区UME影城	7	536	13863	443037.35
34	天津金逸影城大悦城IMAX影院	7	447	13625	540460.00
35	北京中影国际影城千禧街店	7	496	13546	431455.10
36	长沙横店潇湘王府井影城	7	458	13540	422590.80
37	海口中影国际影城	7	499	13320	414627.30
38	深圳百老汇电影中心影城	7	387	13291	855329.00
39	上海中影国际影城金科路店	7	447	13167	515394.00
40	兰州万达影城城关店	7	439	13163	536644.10
41	济南万达影城高新万达广场店	7	457	13128	454307.60
42	重庆UME影城(渝中)	7	551	13127	458852.25
43	上海寰映影城大融城店	7	456	13112	581082.00
44	郑州奥斯卡熙地港国际影城	7	626	13071	486716.00
45	大连万达影城经开店	7	482	12950	476174.74
46	上海永华影城	7	483	12929	746501.40
47	重庆万达影城大融城店	7	516	12793	396657.60
48	成都锦江区万达影城锦华店	7	516	12773	500966.40
49	石家庄裕华区万达影城	7	419	12761	386860.20
50	大连博纳影城中央大道店	7	356	12716	411563.00
51	北京莱纳影城	7	506	12686	495395.99
52	武汉武商众圆摩尔国际影城	7	491	12627	384450.00
53	苏州中影青口镇乐汇影城	7	364	12493	426415.00
54	深圳CINESKY新天影院壹方天地IMAX店	7	408	12441	47795.00
55	宁波博纳国际影城北仑店	7	522	12414	467522.00
56	重庆UME影城(江北)	7	568	12383	398684.30
57	西安UME影城雁塔店	7	535	12365	386969.80
58	廊坊万达影城新华路店	7	397	12362	459621.60
59	珠海中影国际影城华发店	7	408	12336	482922.00
60	北京万达影城丰台店	7	464	12297	524586.90
61	武汉金逸影城	7	406	12270	425518.50
62	北京博纳国际影城方庄店	7	429	12244	497783.00
63	南京万达江宁影城	7	482	12154	414438.10
64	南昌万达影城红谷滩店	7	502	12051	447544.58
65	广州百丽宫誉德影院	7	320	12041	731819.00
66	南京上影影城	7	339	12030	383751.00
67	广州飞扬影城天河城店	7	382	11990	531619.20
68	北京深影国际影城北清路永旺店	7	329	11850	464880.70
69	广州万达影城白云店	7	407	11845	525246.60
70	昆明万达同德广场影城	7	491	11718	479168.90
71	大连万达影城甘井子店	7	406	11705	403074.10
72	郑州CGV影院正弘城店	7	357	11673	469564.00
73	南京卢米埃弘阳广场影城	7	347	11634	434092.00
74	上海中影国际影城合生汇店	7	402	11584	506079.00
75	南京蓝海江宁金鹰影城	7	362	11520	374013.40
76	郑州万达影城二七店	7	437	11424	393568.30
77	上海开元地中海影城	7	355	11389	390274.00
78	北京百老汇影城国瑞购物中心店	7	321	11296	512559.00
79	北京保利万和国际影城苹果园店	7	226	11278	586683.00
80	太原万达影城龙湖店	7	567	11004	414340.30
81	福州中瑞南华影城	7	689	10989	405586.77
82	深圳CGV星聚汇影城壹方城店	7	483	10919	614345.00
83	北京深影国际影城	7	382	10883	401069.72
84	合肥英皇电影城万象城店	7	492	10830	470383.00
85	昆明西山万达广场影城	7	477	10816	397666.20
86	太原万象影城IMAX店	7	336	10804	453739.90
87	合肥之心城光魔店	7	336	10728	373970.50
88	北京万达影城通州店	7	468	10715	619480.20
89	海口万达影城海航日月广场店	7	508	10693	396657.10
90	南宁万达影城青秀店	7	582	10666	382203.51
91	青岛CGV星聚汇影城万象城店	7	452	10662	480546.00
92	北京金逸国际影城	7	330	10572	546897.75
93	上海金逸影城虹口店	7	430	10490	571719.01
94	深圳保利影城	7	419	10458	458345.00
95	厦门万达影城SM店	7	320	10455	454263.20
96	北京万达影城石景山店	7	428	10399	580975.80
97	北京华谊兄弟影城洋桥店	7	507	10370	386168.00
98	上海中影数字圣淘斯影城惠南店	7	333	10361	408444.00
99	杭州萧山德纳国际影城	7	666	10352	435160.30
100	上海百丽宫影城长宁来福士店	7	351	10347	638977.00

注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

CCTV-6电影频道收视排行榜				
统计期限(2019年				